
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

  
О внесении изменений в Перечень движимого имущества и объектов 

муниципального нежилого фонда города Иркутска, предназначенных для 
передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, и самозанятым гражданам  

 
Принято на   61  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  28  »   марта   2024 года 
 

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства, руководствуясь статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в Перечень движимого имущества и объектов муниципального 

нежилого фонда города Иркутска, предназначенных для передачи в аренду 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
и самозанятым гражданам, утвержденный решением Думы города Иркутска  
от 27 ноября 2008 года № 004-20-550942/8, с последним изменением, внесенным 
решением Думы города Иркутска от 21 декабря 2023 года № 007-20-058759/3, 
изменения, дополнив его пунктами 16, 17 следующего содержания:  

« 

16 
Иркутская область, г. Иркутск,  

ул. Розы Люксембург, д. 17 
 

Нежилое помещение, кадастровый 
номер: 38:36:000002:5675, 

назначение: нежилое помещение, 
этаж № 1, площадь 32,1 кв.м. 

 

 
 
 
 
 

 17 Иркутская область, г. Иркутск,  
ул. Маршала Конева, д. 20 

Нежилое помещение, кадастровый 
номер: 38:36:000031:21121, 

 
 

consultantplus://offline/ref=81D2B8DB664F82F885D21A031808B325D7887F7F543071AF0CEEAE542E1A3FB5BD72DEB2DA81B37D4935694F94499AC910y5m6G


2 
 

 назначение: нежилое, этаж № 1, 
площадь 33,7 кв.м. 

 

 
 
». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 27 ноября 2008 года № 004-20-550942/8 «Об утверждении Перечней 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», 
информационную справку о внесенных настоящим Решением изменениях. 

 

 
 
 
 
 

 
 
Председатель Думы  
города 
Иркутска                                                                                                           
 
«  28   »  марта   2024г. 
№ 007 - 20 - 610794/4 
 

 
 
 
                                      Е.Ю. Стекачев 
 
 


